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Uchwała Nr 5/33/2014 
z dnia 5 lutego 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Beata Kaczmarek    8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Ewa Śpionek    9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Iwona Kopczyńska   10/ Grażyna Kos 
4/ Anna Kaźmierczak   11/ Barbara Polowczyk 
5/ Wojciech Newereńczuk   12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz    13/ Małgorzata Michałek 
7/ Bogdan Łągwa    14/ Roman Drozdowski 
 
 
 

Po rozpatrzeniu w dniu 5 lutego 2013 roku Zarządzenia Nr 107/2013 Wójta Gminy 
Rokiciny z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok, 
doręczonego Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 stycznia 2014 roku, 
działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z 
późn.zm.) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

 Stwierdza, że Zarządzenie Nr 107/2013 Wójta Gminy Rokiciny z dnia 4 grudnia 
2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok zostało podjęte z naruszeniem prawa, tj. art. 
257 pkt 2 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), poprzez bezpodstawne zwiększenie, przez organ 
wykonawczy Gminy Rokiciny, wydatków budżetu Gminy, w związku z rozdysponowaniem 
dochodów uzyskanych w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

W dniu 10 stycznia 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zostało 
doręczone Zarządzenie Nr 107/2013 Wójta Gminy Rokiciny z dnia 4 grudnia 2013 roku w 
sprawie zmiany budżetu na 2013 rok, zbadane przez Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi, na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2014 roku. 

Na podstawie Zarządzenia Nr 107/2013 Wójt Gminy Rokiciny dokonał zwiększenia 
dochodów budżetu o kwotę 68.006,00 zł, w tym z tytułu subwencji, otrzymanej przez Gminę 
Rokiciny w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej, w kwocie 65.000,00 zł oraz 
zwiększył wydatki budżetu per saldo o 68.006,00 zł. Powyższe oznacza, że Wójt Gminy 
rozdysponował po stronie wydatków budżetu kwotę 65.000,00 zł, co nastąpiło z 
przekroczeniem zakresu upoważnienia wynikającego z art. 257 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych, na mocy którego organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego może 
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dokonywać zmian w planie dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze 
zmian kwot subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej. Wskazany przepis nie 
stanowi natomiast podstawy prawnej dla działania Wójta Gminy, polegającego na 
zwiększeniu planu wydatków, w efekcie rozdysponowania dochodów uzyskanych w wyniku 
podziału rezerw subwencji ogólnej. 

Mając na względzie przedstawiony stan faktyczny i prawny, postanowiono jak w 
sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

         

Przewodniczący Kolegium 


